
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,756,460.00 255,984.47 2,800,475.533,056,460.00

384,000.00 14,000.00 370,000.00Dietas 384,000.00

1,812,000.00 141,984.47 1,670,015.53Sueldos Básicos 1,812,000.00

151,000.00 0.00 151,000.00Decimotercer Mes 151,000.00

151,000.00 0.00 151,000.00Decimocuarto Mes 151,000.00

49,460.00 0.00 49,460.00Complementos 49,460.00

25,000.00 0.00 25,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

179,000.00 100,000.00 379,000.00Beneficios 479,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,811,507.02 493,067.77 5,405,211.535,898,279.30

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

79,000.00 18,050.00 60,950.00Viáticos Nacionales 79,000.00

25,000.00 15,257.77 9,742.23Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

100,000.00 0.00 180,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

180,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

85,711.89 0.00 85,711.89Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

85,711.89

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

76,000.00 0.00 76,000.00Servicio de Internet 76,000.00

500.00 0.00 500.00Tasas 500.00

4,385,295.13 459,760.00 4,932,307.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,392,067.41

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 219,000.00 26,657.88 449,053.58475,711.46

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

3,000.00 1,210.00 1,790.00Productos de Papel y Cartón 3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Artes Gráficas 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

80,000.00 3,730.00 226,270.00Diésel 230,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Elementos de Ferretería 1,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

35,000.00 21,717.88 69,993.58Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

91,711.46

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,020,000.00 524,200.00 9,929,456.3410,453,656.34
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50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

600,000.00

2,320,000.00 0.00 3,272,173.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,272,173.17

2,950,000.00 524,200.00 4,607,283.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,131,483.17

100,000.00 0.00 1,400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,400,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,704,178.91 113,598.00 5,719,634.155,833,232.15

771,611.46 9,000.00 1,205,966.76Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,214,966.76

3,750,338.26 104,598.00 4,331,438.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,436,036.20

182,229.19 0.00 182,229.19Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

182,229.19

18,511,145.93 1,413,508.12 24,303,831.13Total: 25,717,339.25
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